一般産業用／工業プロセス用圧力計    E-17
圧力計
一般産業用／工業プロセス用
PGIシリーズ
n 目盛板の外径サイズ：40 mm、50 mm、63 mm、100 mm、115 mm、160 mm
n ASME、EN、JISの規格に準拠した精度
n エンド・コネクション：Swagelok®チューブ・アダプターなど各種
n 形状：背面取り付け用 （センター接続）、背面取り付け用 （オフセンター接続）、下部取り付け用

最高到達圧力表示指針
最高到達圧力を示す指針です。シス
テム内のプレッシャー・スパイク （急
激な圧力上昇） を確認できるため、
システム始動時やトラブルシュー
ティングの際に役立ちます。ただし、
この指針を使用すると、ブルドン管
への負荷が高まるため、1 %の誤差
が追加されることになりますのでご
注意ください。 Sモデル、Bモデル、
Cモデル、Lモデル、Pモデルの圧力
計に対応しています。Cモデルの圧
力計の場合は工場取り付けのみとなりますが、Sモデル、Bモデル、
Lモデル、Pモデルの圧力計の場合は、現場取り付けが可能です。
目盛板サイズ 型番
63 mm PGI-63SBL-FF
100 mm PGI-100SBL-FF
S／ B／ Lモデル用フロント・フランジ・キット
最高到達圧力表示指針キット
圧力計モデル 型番
S／ B／ Lモデル
63 mm目盛板 PGI-63-MIP-SG
S／ B／ Lモデル
100 mm目盛板 PGI-100-MIP-SG
Pモデル
115 mm目盛板 PGI-P-115-MIP-A
パネル取り付け用クランプ
ステンレス鋼製パネル取り付け用クランプは、 Swagelok一般産業
用および工業プロセス用の圧力計のフラッシュ ・ マウント （壁面
埋め込み） に便利です。パネル取り付け用クランプは、圧力計に
簡単に取り付けることができます。なお、下部取り付けおよび
Sモデルの圧力計には対応していません。Mモデルの圧力計の
場合は、 パネル取り付け用クランプは工場取り付けのみとなりま
すが、 Bモデル、Cモデル、Lモデル、Pモデルの圧力計の場合は、
現場取り付けが可能です。
パネル取り付け用クランプ・キット
圧力計モデル 型番
Bモデル
63 mm目盛板 PGI-63B-PMC
Cモデル
63 mm目盛板 PGI-63C-PMC
B／ C／ Lモデル
100 mm目盛板 PGI-100BCL-PMC
Pモデル
115 mm目盛板 PGI-P-115-PMC
バック・フランジ
ステンレス鋼製バック ・ フランジは、 圧力計をパネルの前面に取り
付ける場合に便利です。なお、Mモデル、Sモデル、Pモデルの
圧力計には対応していません。Bモデル、Cモデル、Lモデルの
圧力計の場合は、工場取り付け、現場取り付けが可能です。
B／ C／ Lモデル用バック・フランジ・キット
目盛板サイズ 型番
63 mm PGI-63BCL-RF
100 mm PGI-100BCL-RF
一般産業用／工業プロセス用圧力計    E-35
ポジショナブル圧力計用アダプター
特徴
■ 360度どの向きでも、圧力計の取り付けが可能
■ 一次側接続：NPTおねじ （1/2 インチ ・ サイズ）
■ 圧力計との接続： NPTねじ （1/2 インチ ・ サイズ）、
  ISO管用平行ねじ （1/2 インチ ・ サイズ）
■ 材質：316ステンレス鋼
■ 圧力計サイフォン／スナッバー （オプション） により、 蒸気などの
圧力変動による衝撃を緩和
構成部品とその材質
現場取り付け用として、 以下のキットもご用意しています。
キット 型番
安全ガラス：115 mm目盛板用 PGI-P-115-SGLASS
安全ガラス：160 mm目盛板用 PGI-P-160-SGLASS
安全ガラス：63 mm目盛板用 PGI-63-SGLENS
安全ガラス：100 mm目盛板用 PGI-100-SGLENS
充填用プラグ （トグル付き）：63 mm目盛板用 PGI-63-TOGGLE
充填用プラグ （トグルなし）：63 mm目盛板用 PGI-63-FILLPLUG
充填用プラグ （トグル付き）：100 mm目盛板用 PGI-100-TOGGLE
充填用プラグ （トグルなし）：100 mm目盛板用 PGI-100-FILLPLUG
カバー ・ リング ・ リムーバー：115 mm目盛板用 PGI-P-115-CRR
液体充填キット：下部取り付け用
（メンブレンおよびプラグを含む） PGI-P-FILLKIT-LM
液体充填キット：背面取り付け用 （オフセンター接続）
（メンブレンおよびプラグを含む） PGI-P-FILLKIT-LBM

ストラップ・レンチ
Sモデル、 Bモデル、 Lモデルの圧力計のはめ込み式カバーを取り
外す際に使用します。
ストラップ・レンチ型番： PGI-SB-CRR
コイル・スチーム・サイフォン・キット
材質
エンド・
コネクション・
タイプ
（サイズ）
肉厚
スケジュール 型番
炭素鋼
NPTねじ
（1/4 インチ）
40 PGI-4-CSS-S-SC40
80 PGI-4-CSS-S-SC80
NPTねじ
（1/2 インチ）
80 PGI-8-CSS-S-SC80
160 PGI-8-CSS-S-SC160
ステンレス鋼
80 PGI-8-CSS-SS-SC80
160 PGI-8-CSS-SS-SC160
現場取り付け用アクセサリー
E-36　測定機器
オプション／アクセサリー
スナッバー継手－圧力計保護用